

Determina Dirigenziale n° 47 del 13/11/2020



UNIONE EUROPEA
REPUBBLICA ITALIA
Regione Siciliana
Assessorato Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità
Dipartimento Regionale Tecnico
SERVIZIO 6°

OGGETTO: Servizio epidemiologica da COVID-2019 – fornitura di materiale ed accessori per garantire la sicurezza e la tutela de luoghi di lavoro nell'ufficio del Servizio 6° del Dipartimento Regionale Tecnico posto al settimo piano del Palazzo della Regione sito in via Beato Bernardo n° 5 a Catania.

Determina a contrarre (Art. 32 del D. Lgs. 50/2016 e ss. mm. e ii.)

CIG Z6F2EF8CE8

IL CAPO SERVIZIO

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTA la L.r. 15 marzo 2000, n. 10;

VISTA la L.R. 16 dicembre 2008, n. 19, recante “*Norme per la riorganizzazione dei dipartimenti regionali. Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione*”;

VISTO il Decreto Legislativo n. 50 del 18.04.2016 “*Codice dei Contratti Pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive comunitarie 2004/17/CE e 2004/18/CE*” - e successive modifiche e integrazioni;

VISTO il D.D.G. n. 370 del 26/05/2020, con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento Regionale Tecnico ha conferito all’Ing. Gaetano laudani l’incarico di dirigente preposto del Servizio 6° del Dipartimento Regionale Tecnico;

VISTO la nota n° 165464 del 10/11/2020 con cui è stato nominato RUP il Geom. Raimondi Giuseppe – Consegnatario dell’Ufficio;

VISTO il Decreto Legge 16 luglio 2020 n° 76 – Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitale, pubblicato nella G. U. n° 178 del 16 luglio 2020;

VISTO la richiesta di preventivo prot. n° 157521 del 26/10/2020 ;

VISTO il preventivo di spesa prot. N° 165385 del 10/11/2020 della ditta “Errebian s.p.a con sede in Pomezia (ROMA) via dell’informatica 8” dei prodotti ed attrezzature sotto indicati:

cassetta pronto soccorso	€ 65,00
sapone liquido	€ 5,00
dispenser carta asciugamani	€ 13,00
portarotoli carta igienica	€ 12,00
carta igienica x 12	€ 12,50
salviettine asciugamani x 15	€ 18,00
cartellonistica uscita d'emergenza	€ 3,00
cartellonistica emergenza persone	€ 2,80
termometro scanner	€ 69,00
dispenser gel e sapone ml 110	€ 25,00
gel igienizzante	€ 31,00

RAVVISATO che occorre, pertanto, provvedere all'effettuazione degli interventi di cui al punto precedente, al fine di garantire le condizioni di sicurezza, igieniche-sanitarie e di microclima ambientale, in ossequio agli obblighi legislativi del D.Lgs. 81/2008 in materia di igiene e salubrità dei luoghi di lavoro, e consentire il normale svolgimento delle attività lavorative;

CONSIDERATO che per quanto sopra esposto si ritiene di procedere ad un affidamento diretto alla ditta "Errebian s.p.a con sede in Pomezia (ROMA) via dell'informatica 8";

VISTO in dirc assunto al prot. N° 165702 del 10/11/2020;

DETERMINA

ART.1) di procedere all'affidamento diretto, applicando le procedure di cui all'art. 163 del D.lgs 18/04/2016 n. 50 e ss.mm.ii., alla ditta " Errebian s.p.a con sede in Pomezia (ROMA) via dell'informatica 8 P. I . 08397890586 " per la fornitura del materiale come descritto nello specchietto sotto indicato:

DESCRIZIONE	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	I.V.A.	PREZZO compreso IVA	PREZZO TOTALE COMPRESO IVA OVE PREVISTA	
cassetta pronto soccorso	1	€ 65,00	€ 14,30	€ 79,30	€ 79,30	
sapone liquido	4	€ 5,00	€ 1,10	€ 6,10	€ 24,40	
dispenser carta asciugamani	1	€ 13,00	€ 2,86	€ 15,86	€ 15,86	
portarotoli carta igienica	2	€ 12,00	€ 2,64	€ 14,64	€ 29,28	
carta igienica x 12	2	€ 12,50	€ 2,75	€ 15,25	€ 30,50	
salviettine asciugamani x 15	2	€ 18,00	€ 3,96	€ 21,96	€ 43,92	
cartellonistica uscita d'emergenza	2	€ 3,00	€ 0,66	€ 3,66	€ 7,32	
cartellonistica emergenza persone	3	€ 2,80	€ 0,62	€ 3,42	€ 10,25	
	totale complessivo comprensivo di IVA					240,83
termometro scanner	1	€ 69,00			69,00	
dispenser gel e sapone ml 110	3	€ 25,00			75,00	
gel igienizzante	4	€ 31,00			124,00	
	totale complessivo esente da IVA					268,00
	TOTALE COMPLESSIVO FORNITURA compreso IVA (ove prevista)					508,83

ART.2) di dare atto che alcuni prodotti, come si evince dallo specchietto sopra indicato che alcuni prodotti sono esenti da IVA

ART.3) al pagamento del servizio si procederà alla liquidazione dietro presentazione di regolare fattura che dovrà essere emessa elettronicamente attraverso il sistema interscambio al Dipartimento Regionale Tecnico inserendo il codice amministrazione **7XI4GP** ed inserendo il codice **CIG Z6F2EF8CE8**;

ART.4) La presente determina sarà pubblicata sul sito del Dipartimento Regionale Tecnico

IL CONSEGNETARIO
Geom. Giuseppe Raimondi

IL CAPO SERVIZIO
Dott. Ing. Gaetano Laudani